平成 30 年 7 月吉日

各 位

株式会社タムラプランニング＆オペレーティング

第 3回「TP データを活用した高齢者住宅の分析と予測」セミナー

～データ分析から見た高齢者住宅・施設の動向～

謹啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社では毎年「TPデータを活用した高齢者住宅の分析と予測」と題したセミナーを開催してお

り、高齢者住宅や介護業界に携わる様々な業種の方にご参加いただいき、好評を得ております。

今回は弊社で取り扱っております TP データ「高齢者住宅・全国データ」、「介護保険居宅サービス・全

国データ」、「都道府県・市区・エリアデータ集」を用いて、それぞれのデータの特徴を生かした分析や

今後の動向と予測についての講演と、弊社代表田村による講演、更に国土交通省住宅局安心居住推進課

より講師を招き、高齢者住宅施策の方向性をお話しいただく事に致しました。

参加は無料で、定員は先着 60名（原則 1 社 2 名まで）とさせていただきます。またセミナー終了後に

懇親会（無料）を同建物 1 階で行います。異業種の方との交流も出来ますので、この機会にぜひご参加

ください。

ご多忙中とは存じますが、当セミナーにご参加いただき、TPデータを活用して事業推進にお役立てい

ただければ幸甚でございます。何卒宜しくお願い致します。

謹白

【開催日】2018 年 8 月 28 日（火）   セミナー 13：00～16：45（会場 12：30）

                             懇親会  17：00～18：30

      【場 所】ちよだプラットフォームスクエア 5 階 504～506 会議室

           東京都千代田区神田錦町 3-21

お申し込み方法

下記のお申込み欄にご記入の上、FAX もしくはメールにてお申し込みください。

※定員に達した場合はキャンセル待ちの受付となりますのでご了承ください。

第 3 回 「TPデータを活用した高齢者住宅の分析と予測」セミナーお申込み

 （※懇親会につきましてもご記入願います 17：00～18：30・無料）

ご事業者名

ご住所 〒

TEL FAX

フリガナ

お名前

懇親会

参加・不参加

ご所属・お役職

E-mail

フリガナ

お名前

懇親会

参加・不参加

ご所属・お役職

E-mail

FAX:03-3292-3288

MAIL:nakazato@takikaku.co.jp

【スケジュール】

 開  場 12：30～

 開  会 13：00～13：10

 第 一 部 13：10～14：10「高齢者の安心な居住の確保に向けた目指すべき方向性」

国土交通省住宅局国土交通省住宅局国土交通省住宅局国土交通省住宅局    安心居住推進課安心居住推進課安心居住推進課安心居住推進課    企画専門官企画専門官企画専門官企画専門官    大島大島大島大島    敦仁様敦仁様敦仁様敦仁様

休  憩 14：10～14：20

第 二 部 14：20～14：50「高齢者住宅・全国データの概要とその分析」

株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング    渡辺渡辺渡辺渡辺    信孝信孝信孝信孝

休  憩 14：50～14：55

第 三 部 14：55～15：25「居宅サービス・全国データの概要と最新動向等」

       株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング    甲斐甲斐甲斐甲斐    与文与文与文与文

休  憩 15：25～15：30

第 四 部 15：30～16：00「ニーズ及び自治体の整備計画から市場を掴み、将来の事業化予測に生かす」

     株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング    兵頭兵頭兵頭兵頭    志津志津志津志津

休  憩 16：00～16：05

第 五 部 16：05～16：35「データから見た高齢者住宅・施設の動向」

     株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング株式会社タムラプランニング＆オペレーティング    代表取締役代表取締役代表取締役代表取締役    田村田村田村田村    明孝明孝明孝明孝

閉会挨拶 16：35～16：40

懇 親 会 17：00～18：30 1 階「しまゆし」にて 無料

【交通アクセス】

竹橋駅(東西線)

3b KKR ホテル東京玄関前出口より

徒歩 2分

※地下通路一番奥の出口になります。

お間違えが多くなっておりますので、

お気をつけ下さい。

神保町駅(三田線・新宿線・半蔵門線)

A9 出口より徒歩 7分

大手町駅

(三田線・千代田線・半蔵門線・丸の内線)

C2b 出口より徒歩 8 分

小川町駅(新宿線・千代田線)

B7 出口より徒歩 8分

JR 神田駅

西口出口・出世不動通りより徒歩 12 分

東京駅からタクシーで 5～10 分程度

長年、高齢者住宅のコンサルタントとして、数多くのマスコミ取材や講演依頼を

受ける弊社代表が高齢者住宅・施設の最新動向についてお話しします。

スマートウェルネス住宅事業推進モデル事業、住宅団地再生事業、サービス付き

高齢者向け住宅事業等、施策の今後の方針や方向性をお話しいただきます。

弊社商品「高齢者住宅・全国データ」の概要および、そのデータ分析より高齢者

住宅の現況についてお話しします。

TP データや介護保険事業計画から将来予測をし、高齢者住宅の不足状況を明らか

にした「都道府県・市区・エリアデータ集」をマーケティング等に活用するため

のポイントをお話しします。

訪問介護やデイサービスといった居宅サービスデータの概要とその構成データの

特徴及びサービス別の全国事業所数ランキング等についてお話します。